UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ  Y  TẾ

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-VP

          Ninh Thuận, ngày         tháng        năm 2024

  V/v Ban hành nội dung cụ thể

giải quyết TTHC và tham mưu

xây dựng quy trình nội bộ giải

quyết TTHC.

  Kính gửi:

  - Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính;

  - Phòng Tổ chức Cán bộ;

  - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

  - Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y;

  - Bệnh viện đa khoa tỉnh;

  - UBND huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1503/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND

tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới trong lĩnh vực y tế thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Sở Y tế đề nghị UBND huyện, thành phố, các phòng chức năng và các

đơn vị trực thuộc thựuc hiện như sau:

1. UBND huyện, thành phố:

Căn cứ Quyết định số 1503/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND tỉnh

về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới trong lĩnh vực y tế thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận và Quyết định số 792/QĐ-BYT ngày 04/3/2019

của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực dân số

thuộc phạm vi, chức năng, quản lý của Bộ Y tế thực hiện như sau:

- Đề nghị UBND huyện, thành phố chỉ đạo UBND xã, phường, thị trấn

thuộc địa bàn quản lý căn cứ Quyết định số 792/QĐ-BYT ngày 04/3/2019 của

Bộ trưởng Bộ Y tế, xây dựng nội dung cụ thể giải quyết thủ tục hành tại xã;

niêm yết tại UBND xã, phường, thị trấn và đăng trên Cổng thông tin điện tử của

huyện, thành phố đúng thời gian quy định.

2

- Đề nghị UBND huyện, thành phố chỉ đạo các phòng ban, các đơn vị liên

quan tham mưu xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính đối với

thủ tục “Xét hưởng chính sách hỗ trợ cho đối tượng sinh con đúng chính sách

dân số” đã được UBND tỉnh công bố tại Quyết định số 1503/QĐ-UBND ngày

14/11/2024, gửi về Sở Y tế trước ngày 23/11/2024 để Sở Y tế tổng hợp trình

UBND tỉnh phê duyệt.

2. Các phòng chức năng của Sở, các đơn vị trực thuộc

Căn cứ các quyết định của Bộ Y tế, xây dựng nội dung cụ thể giải quyết

thủ tục hành chính gửi Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đăng trên Cổng thông tin

điện tử của Sở Y tế, của đơn vị (nếu có) và niêm yết tại đơn vị đúng thời gian

quy định.

Tham mưu xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

Đề nghị UBND huyện, thành phố, các phòng chức năng và các đơn vị trực

thuộc triển khai thực hiện, văn bản tham mưu gửi về Sở Y tế trước ngày

25/11/2024./.

(Kèm theo Quyết định số 1503/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND tỉnh)
(

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Web SYT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

3

Phụ lục

Bảng phân công các phòng các đơn vị xây dựng nội dung cụ thể giải quyết

TTHC và tham mưu xây dựng quy trình nội bộ giải quyết TTHC

TT Lĩnh vực
Phòng chuyên môn/

đơn vị trực thuộc

A Cấp tỉnh

I Lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ -

Tài chính

1 Cấp Giấy phép hoạt động đối với trạm sơ

cấp cứu chữ thập đỏ

Như trên

2 Cấp Giấy phép hoạt động đối với điểm sơ

cấp cứu chữ thập đỏ

Như trên

3 Cấp lại Giấy phép hoạt động đối với trạm,

điểm sơ cấp cứu chữ thập đỏ khi thay đổi

địa điểm

Như trên

4 Cấp lại Giấy phép hoạt động đối với trạm,

điểm sơ cấp cứu chữ thập đỏ do mất, rách,

hỏng

Như trên

5 Cấp giấy xác nhận nội dung quảng cáo dịch

vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền

của Sở Y tế

Như trên

6 Cấp lại giấy xác nhận nội dung quảng cáo

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm

quyền của Sở Y tế khi có thay đổi về tên,

địa chỉ của tổ chức, cá nhân chịu trách

nhiệm và không thay đổi nội dung quảng

cáo

Như trên

7 Cấp lại giấy xác nhận nội dung quảng cáo

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm

quyền của Sở Y tế trong trường hợp bị mất

hoặc hư hỏng

Như trên

II Lĩnh vực  y tế dự phòng Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ -

Tài chính

8 Thông báo hoạt động đối với tổ chức tư Như trên

4

TT Lĩnh vực
Phòng chuyên môn/

đơn vị trực thuộc

vấn về phòng, chống HIV/AIDS

9 Xác định trường hợp được bồi thường do

xảy ra tai biến trong tiêm chủng

Như trên

III Lĩnh vực Giám định Y khoa – Pháp y
Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ -

Tài chính

10 Cấp giấy chứng nhận mắc bệnh, tật, dị

dạng, dị tật có liên quan đến phơi nhiễm

với chất độc hóa học

Như trên

IV Lĩnh vực Mỹ phẩm
Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ -

Tài chính

11 Cấp lại giấy xác nhận nội dung quảng cáo

mỹ phẩm khi có thay đổi về tên, địa chỉ

của tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm và

không thay đổi nội dung quảng cáo

Như trên

12 Cấp lại giấy xác nhận nội dung quảng cáo

mỹ phẩm trong trường hợp hết hiệu lực tại

Khoản 2 Điều 21 Thông tư số 09/2015/TT-BYT

Như trên

13 Cấp lại giấy xác nhận nội dung quảng cáo

mỹ phẩm trong trường hợp bị mất hoặc hư

hỏng

Như trên

V Lĩnh vực Dược phẩm
Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ -

Tài chính

14 Công nhận biết tiếng Việt thành thạo hoặc

sử dụng thành thạo ngôn ngữ khác hoặc đủ

trình độ phiên dịch trong hành nghề dược

Như trên

15 Kiểm tra và công nhận thành thạo ngôn

ngữ trong hành nghề dược

Như trên

VI Lĩnh vực Thi đua - khen thưởng Phòng Tổ chức Cán bộ

16 Xét tặng giải thưởng Đặng Văn Ngữ trong

lĩnh vực Y tế dự phòng

VII Lĩnh vực  y tế dự phòng Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

17 Cấp thẻ nhân viên tiếp cận cộng đồng Như trên

5

TT Lĩnh vực
Phòng chuyên môn/

đơn vị trực thuộc

18 Cấp lại thẻ nhân viên tiếp cận cộng đồng Như trên

19 Cấp giấy chứng nhận kiểm dịch y tế thi

thể, hài cốt

Như trên

20 Kiểm dịch y tế đối với hàng hóa Như trên

21 Kiểm dịch y tế đối với phương tiện vận tải Như trên

22 Cấp giấy chứng nhận tiêm chủng quốc tế

hoặc áp dụng biện pháp dự phòng

Như trên

23 Cấp giấy chứng nhận kiểm dịch y tế mẫu vi

sinh y học, sản phẩm sinh học, mô, bộ

phận cơ thể người

Như trên

VIII Lĩnh vực Giám định Y khoa – Pháp y Trung tâm Giám định Y khoa

– Pháp y

24 Khám giám định mức độ khuyết tật đối với

trường hợp Hội đồng xác định mức độ

khuyết tật không đưa ra được kết luận về

mức độ khuyết tật

Như trên

25 Khám giám định đối với trường hợp đã

được xác định tỷ lệ tạm thời do Trung tâm

giám định y khoa tỉnh, thành phố thực hiện

Như trên

26 Khám giám định đối với trường hợp bổ

sung vết thương do Trung tâm giám định y

khoa tỉnh, thành phố thực hiện

Như trên

27 Khám giám định đối với trường hợp vết

thương còn sót do Trung tâm giám định y

khoa tỉnh, thành phố thực hiện

Như trên

28 Khám giám định đối với trường hợp vết

thương tái phát do Trung tâm giám định y

khoa tỉnh, thành phố thực hiện

Như trên

29 Khám GĐYK lần đầu đối với người hoạt

động kháng chiến bị phơi nhiễm với chất

độc hóa học quy định tại Điều 38 Nghị

định số 31/2013/NĐ-CP ngày 09 tháng 4

năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp

Như trên

6

TT Lĩnh vực
Phòng chuyên môn/

đơn vị trực thuộc

lệnh ưu đãi người có công với cách mạng

30 Khám GĐYK lần đầu đối với con đẻ của

người hoạt động kháng chiến bị phơi

nhiễm với chất độc hóa học quy định tại

Điều 38 Nghị định số 31/2013/NĐ-CP

ngày 09 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ

quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một

số điều của Pháp lệnh ưu đãi người có

công với cách mạng

Như trên

IX Lĩnh vực Dân số - sức khoẻ sinh sản Bệnh viện đa khoa tỉnh

31 Cấp lại giấy chứng sinh đối với trường hợp

bị mất hoặc hư hỏng

Như trên

32 Cấp lại giấy chứng sinh đối với trường hợp

bị nhầm lẫn khi ghi chép Giấy chứng sinh

Như trên

33 Cấp giấy chứng sinh cho trường hợp trẻ

sinh ra do thực hiện kỹ thuật mang thai hộ

Như trên

34 Đề nghị thực hiện kỹ thuật thụ tinh trong

ống nghiệm

Như trên

35 Đề nghị thực hiện kỹ thuật mang thai hộ vì

mục đích nhân đạo

Như trên

B Cấp xã

36 Lĩnh vực Dân số - sức khoẻ sinh sản UBND xã, phường, thị trấn

 Xét hưởng chính sách hỗ trợ cho đối tượng

sinh con đúng chính sách dân số

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-20T13:35:23+0700

		2024-11-20T14:27:38+0700

		2024-11-20T14:27:58+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-20T14:33:58+0700